
Novinky audioknih
- leden 2025
Mluvené slovo k vypůjčení 

na Hudebním oddělení

www.knihovnahk.cz

CD20352 - K půjčení 2.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20339 - K půjčení 2.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

Vraťte se do časů, kdy byl Neruda ještě kluk,
Světlá neměla zábrany, Němcová toužila po lásce
a Havlíčkova drzost hýbala dobou. Hranice mezi
skutečností a fikcí neexistují. Ožijí před vámi
nejen čeští spisovatelé, ale i postavy z jejich
románů. Hrdinové chodí temnými pražskými
uličkami, kterých jste si možná nikdy nevšimli.
Mluví ve větách, které už jste možná četli, ale
přikládali jste jim zcela jiný význam. Čeká vás
nejzáhadnější detektivní výzva české literární
historie. Odhalíte, co je pravda a co ne?

CD20351 - K půjčení 3.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

Kniha vypráví o šestiměsíční cestě,
kterou v roce 1957 podnikli Gerald
Durrell s manželkou do tehdejšího
Britského Kamerunu, aby si, jak říká
autor, nachytali vlastní zoologickou
zahradu. Britský zoolog strávil mnoho let
odchytem divokých a ohrožených zvířat
pro jiná zoo, ale vždy mu přišlo líto, když
se s nimi po měsících neumdlévající péče
a starostí musel rozloučit. Tenhle
problém se dal řešit jen jediným
způsobem - zařídit si vlastní zoo. 

Josef Karika sugestivně spojuje klasickou lidovou
povídačku o větrnici s moderním žánrem hororu.
Černý předmět na mokrém lesknoucím se asfaltu,
autokamera značky Eltrinex, co zaznamenává
nejen průběh jízdy, ale i šílenství, děs, hrůzu,
smrt… Nesbírejte předměty, co vám nepatří! Staří
lidé na pomezí Slovenska a Polska vyprávějí
příběhy o větrnici, která se zjevuje, když fouká
silný vítr. "Když ji uvidíš, nikdy se jí nesmíš podívat
do tváře," říkají. "Nikdy. Když to uděláš, zabije tě."
Z tatranských vrcholků vane halný vítr. Bývá
prudký, strhává střechy, ničí lesy. Ale ovlivňuje i
lidi. Když vane halný, začne jim přeskakovat.
Stoupá počet rvaček, vražd i sebevražd. A po kraji
silnice kráčí stařena v černém hábitu, ztělesnění
něčeho nepřirozeného, šíleného, vymykajícího se
normálu. Zlého a nebezpečného. 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/2762150
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579320
https://kmhk.tritius.cz/detail/2698030
https://kmhk.tritius.cz/detail/2762149


Historický román slavného finského spisovatele
Miky Waltariho pojednává o navýsost dramatickém
okamžiku lidských dějin – o ukřižování Ježíše Krista.
Vypravěčem románu je Říman Marcus Manilius
Mezentianus, který se před nešťastnou láskou
uchyluje do vřavy Jeruzaléma a stává se zde
svědkem Ježíšovy smrti. Je zasažen hloubkou jeho
poselství a s detektivní posedlostí pátrá po smyslu
jeho slov a činů. 
 

Zvuková verze knihy, vydané nakladatelstvím
Atlantis pod názvem Unesený Západ, obsahuje dva
eseje Milana Kundery. První z nich, nazvaný v knize
Nesamozřejmost národa, je záznamem vstupního
projevu Milana Kundery na sjezdu spisovatelů v
roce 1967.  Druhý text - Unesený Západ aneb
Tragédie střední Evropy je apelem k ochraně
evropské duchovní identity, vzpomínkou na rok
1956 a vpád ruských tanků do Maďarska. 

CD20375 - K půjčování 8.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

Knihkupec a bývalý policajt Matěj Mlynář vyšetřuje
zmizení studentky. Pátrání ho přivádí do temných stok
jihočeského města. Ztracená studentka, rituální vražda
novorozence, sekta, drogy, krvavé běsnění… Takové zlo
prochází ulicemi poklidného Jindřichova Hradce, kde
žije knihkupec Matěj Mlynář, bývalý policista, dnes
soukromé očko. Poté co ho vyhledá matka zmizelé
studentky, se zaplete do vyšetřování, které ho zavede
do nejtemnějších stok. 

CD20368 - K půjčení 8.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20366 - K půjčení 7.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20363 - K půjčení 7.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

„Toto království jsme nalezli tak zpustošené, že jsme nenašli jediného hradu
svobodného, který by nebyl zastaven se všemi královskými statky, takže jsme
neměli, kde bychom přebývali, leč v domech měšťanských jako jiný měšťan,“
píše Karel IV. ve svém životopise Vita Caroli. Leč my z kronik víme, že královský
palác na Pražském hradě byl sice zpustošen, ale ne natolik, aby se po několika
měsících oprav do něj nemohl v roce 1334 Karel nastěhovat. Těmito
přízemními starostmi budoucího významného vladaře začíná druhý díl
románové fresky, která má neradostný konec – smrt Jana Lucemburského. 

CD20380 - K půjčení 14.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

Píše se rok 1894 a celý Londýn nemluví o ničem
jiném, než o smrti transylvánského šlechtice, jehož
zabil jistý profesor Van Helsing. Mycrofta Holmese
neuspokojí, když britské soudy zprostí profesora
všech obvinění, a požádá proto svého bratra
Sherlocka, aby zjistil, co se skutečně stalo.
Vyšetřování je nakonec přivede až do transylvánských
hor a na nechvalně proslulý Drákulův hrad. Třetí díl
ze série Fantastický Sherlock Holmes.

https://kmhk.tritius.cz/detail/2888866
https://kmhk.tritius.cz/detail/2874882
https://kmhk.tritius.cz/detail/2803550
https://kmhk.tritius.cz/detail/2803545
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2907728


Strýc Petera Maughama nedávno zemřel po nešťastném

pádu ze schodů a jeho závěť se vytratila, a Maugham se

proto obává, že přijde o své dědictví. Sherlocka případ

zaujme a vezme si ho na starosti. Mezitím dochází v

Londýně k sérii vloupání tajuplných železných mužů,

kteří násilím vnikají do domovů bohaté smetánky.

Dokáže Holmes vyřešit oba případy dříve, než někdo

zemře?

Listopad 1989. Vysokoškolák Pavel prožívá události
revolučních dní, které poznamená rodinná tragédie: jeho
otec, příslušník StB, spáchá sebevraždu. Pavel se navíc
dozvídá, že je adoptovaný, a tak začíná pátrat po svých
kořenech. Nedlouho po druhé světové válce se snaží
Tomáš a Anežka, zaměstnanci firmy Baťa, uprchnout
přes střežené hranice ze své vlasti. Co mají desítky let
vzdálené osudy společného a jak je ovlivní bouřící dějiny?

CD20379 - K půjčování 14.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

V londýnském sněhu je nalezeno rozdrcené tělo a
poblíž nejsou vůbec žádné stopy. Jde o první ze série
útoků, při níž přijde o život několik prominentních
londýnských okultistů. Dokáží i takový děsivý a
nadpřirozený případ rozlousknout nejgeniálnější
detektiv všech dob Sherlock Holmes a jeho věrný
přítel doktor Watson? Holmesovy racionalistické
názory podstoupí tvrdou zkoušku. Druhý díl ze série
Fantastický Sherlock Holmes.

CD20381 - K půjčení 14.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20371 - K půjčení 21.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20369 - K půjčení 18.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

Píše se rok 1830. Po náhlé smrti bratrance Ambrože, jenž mu byl opatrovníkem i
rádcem, je čtyřiadvacetiletý Filip Ashley na cornwallské panství sám. I když ne
docela. Zakrátko z daleké Florencie přicestuje poloviční Italka, se kterou se jeho
vychovatel před osudnou nemocí narychlo oženil, a prosí o podporu, jelikož jí v
postavení nezaopatřené vdovy nic jiného nezbývá. Svědomí Filipovi velí příbuzné
pomoct. Během osmi měsíců se mladíkův vztah k sestřence Rachel změní.
Samotářský hoch projeví až pošetilou vášeň k vdově. Jsou však ženy, jež přinášejí
jen smůlu. Co když je to prostě tak, že city z Racheliny strany jsou zištné - neměl
by se tudíž zamilovaný kolísající Filip radši řídit radami zesnulého Ambrože, který
se ho v posledních dopisech snažil varovat?

CD20378 - K půjčení 18.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

Doktor Watson odjíždí na návštěvu do odlehlého

venkovského sídla. Zde jej čeká malebně

pochmurný, prastarý dům, v němž se sešla

neobvyklá společnost – a zdá se, že každý z hostů

skrývá nějaké tajemství. Odehraje se tu jeden z

nejpodivnějších případů, jaké Watson zažil, a jen

jediný člověk může vyřešit záhadu, v níž mají

slovo snad i nadpřirozené síly: Sherlock Holmes.

První díl ze série Fantastický Sherlock Holmes.

https://kmhk.tritius.cz/detail/2907725
https://kmhk.tritius.cz/detail/2907731
https://kmhk.tritius.cz/detail/2874887
https://kmhk.tritius.cz/detail/2874883
https://kmhk.tritius.cz/detail/2907724


Pro Dračího jezdce Murtagha a jeho draka Trna už
není na světě bezpečno. Zlý král byl svržen a z nich
se stali vyděděnci. Po celé zemi se navíc začínají
šířit zvěsti o pukající zemi a zápachu síry, který se
vznáší ve vzduchu. Zdá se, že ve stínech Alagaësie
se skrývá cosi zlého. A tak začíná epická cesta do
známých i neprobádaných krajů, kde budou muset
Murtagh a Trn použít všechny zbraně ze svého
arzenálu, aby našli a přelstili tajemnou čarodějnici. 

Lýdia Suková je veterinářkou v severních
Čechách. Specializuje se na koně a velká
hospodářská zvířata, spolupracuje i s děčínskou
zoo. Ve více než třiceti příbězích líčí, jak se koním
trhají stoličky a léčí chronické rány, jak se
uspává daněk, který se omylem dostal do
továrního areálu, jak se odchytává papoušek ara
v supermarketu nebo jak pomoci outloňovi se
zkaženými zuby. Ale zdaleka nejde jen o
dojemné nebo vtipné příběhy o zvířecích
kamarádech.

CD20453 - K půjčení 22.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

Mimořádná kronika blízkovýchodních let 1946–1948,
v níž se židovské osudy vystavené hrůzám 20. století
slily do obrovské vůle přežít všemu navzdory, vrcholí
vyhlášením nezávislého Státu Izrael. A připomíná, že
zdejší ohnisko napětí stále hrozí výbuchem, jelikož
svět se nepoučil a nenašel řešení. Román byl roku
1960 zfilmován s Paulem Newmanem v roli Ariho.

CD20370 - K půjčení 24.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20376 - K půjčení 21.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20382 - K půjčení 24.1.2024
Zobrazit v Online katalogu

Ivar se chystá darovat Jonovi vlastnické právo na studené horské jezero,
člun s inventářem, sítě a rybářskou chatu. Má to jeden háček: muzikant
a celoživotní zápecník Jon rád cestuje a užívá si volnosti, zatímco převzetí
takového dědictví znamená dřinu a odpovědnost. Ale co když se stane
součástí něčeho, co ho přesahuje? V zářivém podzimním dni se oba
muži vydávají do rybářské chaty strávit společný týden: Jon vybavený
novým sešitem na poznámky a Ivar s odhodláním naučit svého
nemotorného, ale ne úplně beznadějného synovce vše, co potřebuje
vědět - o rybaření a životě.

CD20374 - K půjčení 25.1.2025
Zobrazit v Online katalogu

Zpočátku se zdá, že se příběh Agnes bude odvíjet
očekávaně - mladá žena usiluje o lásku svého muže
a respekt jeho rodiny v tvrdých podmínkách odlehlé
vesnice. Jsou však třicátá léta 20. století a přichází
válka. Muži z Hlučína dostávají německé povolávací
rozkazy a zanedlouho se u každé chalupy objevuje
pošťák s obávanou zprávou o jejich úmrtí. Tím však
těžký osud žen nekončí. Musejí vychovávat děti a
vyrovnávat se s dalšími životními zkouškami. Tak
jako Agnes, která v životě vyplakala víc slz, než měla
důvodů se usmívat… 

https://kmhk.tritius.cz/detail/3036180
https://kmhk.tritius.cz/detail/2874885
https://kmhk.tritius.cz/detail/2888867
https://kmhk.tritius.cz/detail/2907735
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2874891

